
Contacto

Teléfono 974357214
Fax 974355666
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4012/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2018
a las 17:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización de la Calle Ramiro I, tramo comprendido entre las Callkes
Campoy Irigoyen y Calle Coso

Valor estimado del contrato 336.718,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.428,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 336.718,16 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Calle Ramiro I, tramo comprendido entre la Calle Campy Irigoyen y Calle Coso
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Ramiro I
(22700) Jaca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y OBRAS ARAGONESAS DEL EBRO (INOBARE,S.L.)
NIF B50561778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0e7f06f-cdf9-426c-aebd-e301aeee6dcd


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(22700) Jaca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2018 a las 11:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(22700) Jaca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 245.804,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 301.300 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.804,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.423,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de precio más bajo
Fecha del Acuerdo 18/12/2018
Plazo de Formalización Del 28/12/2018 al 16/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdufhzZSpexvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003540496 |  2018-621901 | vie, 28 dic 2018 17:28:18:535 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59105078166610295524249146598028063700 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdufhzZSpexvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

